
UCHWAŁA NR 61/2023 

PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i terminu powoływania obwodowych komisji 

wyborczych w obwodach głosowania utworzonych na polskich statkach morskich 

w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej, wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i wyborach do Parlamentu 

Europejskiego 

Na podstawie art. 183 § 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) Państwowa Komisja 

Wyborcza uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 61/2019 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 15 kwietnia 2019 r. 

w sprawie trybu i terminu powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach 

głosowania utworzonych na polskich statkach morskich w wyborach do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, wyborach Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej i wyborach do Parlamentu Europejskiego 

(M.P. z 2019 poz. 394) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) komisji – należy przez to rozumieć obwodową komisję wyborczą 

w obwodzie głosowania utworzonym na polskim statku morskim;”; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Jeżeli liczba prawidłowo zgłoszonych przez pełnomocników wyborczych 

kandydatów do składu danej komisji jest równa ustawowemu składowi 

liczbowemu komisji, jest ona powoływana w składzie odpowiadającym liczbie 

zgłoszonych kandydatów.”; 



2 
 

3) w § 10: 

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Jeżeli liczba prawidłowo zgłoszonych przez pełnomocników 

wyborczych kandydatów do składu danej komisji – po jednym z każdego 

komitetu wyborczego – jest mniejsza niż ustawowy skład liczbowy komisji 

– pozostałych kandydatów do składu komisji wyłania się w drodze 

publicznego losowania spośród kolejnych kandydatów prawidłowo 

zgłoszonych przez pełnomocników wyborczych w terminie, o którym mowa 

w § 5 ust. 6. W celu uzupełnienia składu komisji uwzględnia się tylu 

kandydatów zgłoszonych przez danego pełnomocnika wyborczego, 

ilu brakuje do ustawowego składu liczbowego komisji. Przepis § 6 ust. 1 

zdanie drugie stosuje się odpowiednio.”, 

b) w ust. 3 zdanie trzecie otrzymuje brzmienie: 

„Po wymieszaniu kopert losuje się tyle kopert, ile brakuje do ustawowego 

składu liczbowego komisji.”, 

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Jeżeli liczba prawidłowo zgłoszonych przez pełnomocników 

wyborczych wszystkich kandydatów do składu danej komisji jest mniejsza 

niż ustawowy skład liczbowy komisji, kapitan statku powołuje komisję 

spośród prawidłowo zgłoszonych przez pełnomocników wyborczych 

kandydatów do składu danej komisji oraz może uzupełnić jej skład, a jeżeli 

liczba zgłoszonych kandydatów jest mniejsza niż 5 – uzupełnia jej skład 

spośród wyborców przebywających na statku.”; 

4) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Jeżeli liczba prawidłowo zgłoszonych przez pełnomocników wyborczych 

kandydatów do składu danej komisji – po jednym z każdego komitetu 

wyborczego – jest większa niż ustawowy skład liczbowy komisji, kapitan statku 

wyłania kandydatów do składu komisji w drodze losowania. Przepis § 10 ust. 2 



3 
 

-4 stosuje się odpowiednio, z tym że losuje się tylu kandydatów, ilu wynosi 

ustawowy skład liczbowy komisji.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący 

Państwowej Komisji Wyborczej 

Sylwester Marciniak 


